
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 

г. Чита 

   
 

О внесении изменений в Результаты определения кадастровой 

стоимости объектов капитального строительства: зданий, помещений, 

сооружений, объектов незавершенного строительства, машино – мест, 

расположенных на территории Забайкальского края 

 

 

В соответствии со статьями 15, 21 Федерального закона от 3 июля 

2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», Положением 

о Департаменте государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства 

Забайкальского края от 29 декабря 2017 года № 585, на основании 

материалов, представленных краевым государственным бюджетным 

учреждением по архивно – информационному и геопространственному 

обеспечению «Забайкальский архивно – геоинформационный центр» 

от 3 октября 2024 года № 702, от 11 октября 2024 года № 716, от 15 октября 

2024 года № 727 об исправлении технических ошибок, приказываю :  

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в Результаты определения кадастровой стоимости объектов капитального 

строительства: зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного 

строительства, машино – мест, расположенных на территории 

Забайкальского края, утвержденные приказом Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края 

от 25 сентября 2023 года № 31/НПА (с изменениями, внесенными приказами 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края от 26 декабря 2023 года № 53/НПА, от 20 февраля 

2024 года № 6/НПА, от 18 марта 2024 года № 10/НПА, от 10 апреля 

2024 года № 16/НПА, от 13 мая 2024 года № 20/НПА, от 20 мая 2024 года 

№ 22/НПА, от 10 июня 2024 года № 26/НПА, от 5 июля 2024 года 

№ 32/НПА, от 25 июля 2024 года № 36/НПА, от 27 августа 2024 года 



2 

№ 40/НПА, от 20 сентября 2024 года № 43/НПА, от 10 октября 2024 года 

№ 47/НПА). 

2. Отделу по ресурсному обеспечению Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского 

края ГКУ «Центр обслуживания, содержания и продаж казенного 

имущества Забайкальского края» обеспечить официальное опубликование 

настоящего приказа на сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации 

исполнительных органов государственной власти Забайкальского края». 

3. Отделу земельных отношений и землеустройства Управления земельных 

отношений в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего 

приказа направить его копию (включая сведения о датах его официального 

опубликования и вступления в силу) в федеральный орган исполнительной власти, 

осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную 

регистрацию прав для внесения сведений о кадастровой стоимости в Единый 

государственный реестр недвижимости. 

4. Отделу земельных отношений и землеустройства Управления земельных 

отношений и отделу по ресурсному обеспечению Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края ГКУ «Центр 

обслуживания, содержания и продаж казенного имущества Забайкальского края» 

в течение десяти рабочих дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить 

информирование населения о принятии настоящего приказа путем:  

1) размещения извещения на официальном сайте Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;  

2) направления извещения для опубликования в газете «Азия-экспресс» 

или газете «Забайкальский рабочий»; 

3) размещения извещения на информационных щитах при отделах 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края;  

4) направления информации о принятии настоящего приказа в органы 

местного самоуправления поселений, муниципальных районов, городских округов, 

муниципальных округов Забайкальского края для информирования местного 

населения. 

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца после 

дня его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. руководителя Департамента государственного 

имущества и земельных отношений 

Забайкальского края  А.А. Кабачная 

 

 



3 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

приказом Департамента государственного 

имущества и земельных отношений 

Забайкальского края 

от ___________ № ________ 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Результаты определения кадастровой стоимости 

объектов капитального строительства: зданий, помещений, сооружений, 

объектов незавершенного строительства, машино – мест, 

расположенных на территории Забайкальского края, утвержденные 

приказом Департамента государственного имущества и земельных 

отношений Забайкальского края от 25 сентября 2023 года № 31/НПА 

(с изменениями, внесенными приказами Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края от 26 декабря 

2023 года № 53/НПА, от 20 февраля 2024 года № 6/НПА, от 18 марта 

2024 года № 10/НПА, от 10 апреля 2024 года № 16/НПА, от 13 мая 

2024 года № 20/НПА, от 20 мая 2024 года № 22/НПА, от 10 июня 2024 года 

№ 26/НПА, от 5 июля 2024 года № 32/НПА, от 25 июля 2024 года 

№ 36/НПА, от 27 августа 2024 года № 40/НПА, от 20 сентября 2024 года 

№ 43/НПА, от 10 октября 2024 года № 47/НПА) 
 

1. Строку 24086 изложить в следующей редакции: 

« 

24086 75:04:160101:1149 1 739 819,85 

». 

2. Строку 27459 изложить в следующей редакции: 

« 

27459 75:04:160132:154 1 523 144,74 

». 

3. Строку 27460 изложить в следующей редакции: 

« 

27460 75:04:160132:155 5 905 116,14 

». 

4. Строку 27462 изложить в следующей редакции: 

« 

27462 75:04:160132:157 1 297 645,49 

». 

5. Строку 27463 изложить в следующей редакции: 

« 

27463 75:04:160132:158 1 412 838,10 

». 

  



4 

 

6. Строку 61069 изложить в следующей редакции: 

« 

61069 75:08:070138:299 628 173,16 

». 

7. Строку 61070 изложить в следующей редакции: 

« 

61070 75:08:070138:300 1 652 672,19 

». 

8. Строку 61072 изложить в следующей редакции: 

« 

61072 75:08:070138:302 1 809 453,77 

». 

9. Строку 61076 изложить в следующей редакции: 

« 

61076 75:08:070138:306 2 140 835,87 

». 

10.  Строку 61078 изложить в следующей редакции: 

« 

61078 75:08:070138:308 1 404 906,10 

». 

11.  Строку 61079 изложить в следующей редакции: 

« 

61079 75:08:070138:309 2 578 449,15 

». 

12.  Строку 117808 изложить в следующей редакции: 

« 

117808 75:12:200135:29 771 786,98 

». 

13.  Строку 117863 изложить в следующей редакции: 

« 

117863 75:12:200135:95 272 287,56 

». 

14.  Строку 117866 изложить в следующей редакции: 

« 

117866 75:12:200135:98 5 793 755,65 

». 

15.  Строку 117867 изложить в следующей редакции: 

« 

117867 75:12:200135:209 5 618 762,02 

». 

  



5 

 

16.  Строку 117878 изложить в следующей редакции: 

« 

117878 75:12:200135:222 388 802,23 

». 

17.  Строку 349224 изложить в следующей редакции: 

« 

349224 75:32:010340:58 17 914 461,14 

». 

18.  Строку 359148 изложить в следующей редакции: 

« 

359148 75:32:010437:55 2 585 780,05 

». 

19.  Строку 371999 изложить в следующей редакции: 

« 

371999 75:32:010672:60 19 311,53 

». 

20.  Строку 405650 изложить в следующей редакции: 

« 

405650 75:32:021103:586 1 250 029,61 

». 

21.  Строку 405656 изложить в следующей редакции: 

« 

405656 75:32:021103:600 2 293 430,87 

». 

22.  Строку 410018 изложить в следующей редакции: 

« 

410018 75:32:021115:1995 5 626 149,60 

». 

23.  Строку 410205 изложить в следующей редакции: 

« 

410205 75:32:021115:2298 7 751 220,86 

». 

24.  Строку 410206 изложить в следующей редакции: 

« 

410206 75:32:021115:2299 13 799 911,68 

». 

25.  Строку 410207 изложить в следующей редакции: 

« 

410207 75:32:021115:2300 376 240,64 

». 

  



6 

 

26.  Строку 429699 изложить в следующей редакции: 

« 

429699 75:32:030604:350 3 929 597,02 

». 

27.  Строку 431960 изложить в следующей редакции: 

« 

431960 75:32:030606:907 5 889 419,88 

». 

28.  Строку 456638 изложить в следующей редакции: 

« 

456638 75:32:030659:260 7 676 724,34 

». 

29.  Строку 493699 изложить в следующей редакции: 

« 

493699 75:32:030802:842 4 103 474,70 

». 

30.  Строку 531687 изложить в следующей редакции: 

« 

531687 75:32:040508:9905 7 742 901,40 

». 

31.  Строку 532668 изложить в следующей редакции: 

« 

532668 75:32:040508:11115 1 042 427,05 

». 

32.  Строку 540564 изложить в следующей редакции: 

« 

540564 75:32:040512:1965 4 457 198,60 

». 

_____________ 


